

Детская поликлиника в Кировском районе, г. Пермь.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 07-01-02

(локальная смета)

на

Благоустройство и озеленение территории

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГК15/2014-ПИР-ПЗУ2, л.1-8

Сметная стоимость строительных работ _____ 747,872 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 37,786 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 3654,79 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на на 01.01.2000 года

Наименование редакции ГЭСН, ФЕР (в редакции 2014 года с изм 1,2)

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Проезды, площадки и тротуары														
Обоснование: ГК15/2014-ПИР-ПЗУ2, л. 7.														
Конструкция проезда тип 1, S= 2500 м2 (в границах участка)														
1	ФЕР01-02-003-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Уплотнение грунта вибрационными катками 2,2 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 25 см (1000 м3 уплотненного грунта) <i>НР (115 руб.): 95% от ФОТ (121 руб.) СП (61 руб.): 50% от ФОТ (121 руб.)</i>	0,625	1083,55	1083,55 193,64			677			677 121			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ФЕР27-04-001-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>НР (2119 руб.): 142% от ФОТ (1492 руб.) СП (1417 руб.): 95% от ФОТ (1492 руб.)</i>	4,75	2381,84 126,07	2238,69 187,94	17,08		11314	599	10634 893	81	15,72	74,67	
3	ФССЦ-408-0200 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смесь песчано-гравийная природная (м3)	579,5	60		60		34770			34770			
4	ФЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>НР (3536 руб.): 142% от ФОТ (2490 руб.) СП (2366 руб.): 95% от ФОТ (2490 руб.)</i>	5,25	3551,63 195,7	3338,85 278,72	17,08		18646	1027	17529 1463	90	24,19	127	
5	ФССЦ-408-0016 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 40-70 мм (м3)	661,5	103		103		68135			68135			
6	ФЕР27-06-020-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия) <i>НР (2239 руб.): 142% от ФОТ (1577 руб.) СП (1498 руб.): 95% от ФОТ (1577 руб.)</i>	2,5	46666,3 368,45	2386,22 262,54	43911,63		116666	921	5966 656	109779	38,3	95,75	
7	ФССЦ-410-0005 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип А (т)	-241,5	452		452		-109158			-109158			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
8	ФЕР27-06-021-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 (1000 м2 покрытия) <i>(До толщины 5 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) НР (6 руб.): 142% от ФОТ (4 руб.) СП (4 руб.): 95% от ФОТ (4 руб.)</i>	2,5	10951,08 1,74	6,2	10943,14		27378	4	16	27358	0,18	0,45	
9	ФССЦ-410-0005 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип А (т)	-60,5	452		452		-27346			-27346			
10	ФССЦ-410-0010 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: III, тип Б (т)	302	288,29		288,29		87064			87064			
Бортовые камни (в границах участка)														
11	ФЕР27-02-010-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) <i>НР (7556 руб.): 142% от ФОТ (5321 руб.) СП (5055 руб.): 95% от ФОТ (5321 руб.)</i>	8,15	4413,33 643,64	79,64 9,18	3690,05		35969	5246	649 75	30074	76,08	620,05	
12	ФССЦ-403-8021 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)	815	63,12		63,12		51443			51443			
Обоснование: ГК15/2014-ПИР-ПЗУ2, л. 7.														
Конструкция тротуара - тип 3, S = 669 м2 (в границах участка)														
13	ФЕР01-02-005-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 (100 м3 уплотненного грунта) <i>НР (219 руб.): 95% от ФОТ (230 руб.) СП (115 руб.): 50% от ФОТ (230 руб.)</i>	1,6725	387,18 106,88	280,3 30,58			648	179	469 51		12,53	20,96	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
14	ФЕР27-04-001-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>НР (328 руб.): 142% от ФОТ (231 руб.) СП (219 руб.): 95% от ФОТ (231 руб.)</i>	0,7359	2381,84 126,07	2238,69 187,94	17,08		1753	93	1647 138	13	15,72	11,57	
15	ФССЦ-408-0200 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смесь песчано-гравийная природная (м3)	89,7798	60		60		5387			5387			
16	ФЕР27-04-001-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>НР (87 руб.): 142% от ФОТ (61 руб.) СП (58 руб.): 95% от ФОТ (61 руб.)</i>	0,2007	2281,99 126,07	2143,72 177,53	12,2		458	25	430 36	3	15,72	3,16	
17	ФССЦ-408-0124 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Песок природный для строительных: работ мелкий (м3)	22,077	59,99		59,99		1324			1324			
18	ФССЦ-101-5459 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки: 400 (кг)	2431	0,41		0,41		997			997			
19	ФЕР27-07-005-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 55 шт. (10 м2) <i>НР (11002 руб.): 142% от ФОТ (7748 руб.) СП (7361 руб.): 95% от ФОТ (7748 руб.)</i>	66,9	132,26 115,17	13,84 0,65	3,25		8848	7705	926 43	217	11,8	789,42	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
20	ФССЦ-403-8827 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Плиты бетонные тротуарные, толщина: 70 мм, цвет серый (м2)	341,4	117,93		117,93		40261			40261			
21	ФССЦ-403-8828 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Плиты бетонные тротуарные, толщина: 70 мм, цвет вишневый (м2)	341,4	142,11		142,11		48516			48516			
Бортовые камни (в границах участка)														
22	ФЕР27-02-010-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) <i>НР (4301 руб.): 142% от ФОТ (3029 руб.) СП (2878 руб.): 95% от ФОТ (3029 руб.)</i>	4,64	4413,33 643,64	79,64 9,18	3690,05		20478	2986	370 43	17122	76,08	353,01	
23	ФССЦ-403-8021 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)	464	63,12		63,12		29288			29288			
Обоснование: ГК15/2014-ПИР-ПЗУ2, л. 7.														
Конструкция тротуара тип 2, S = 26 м2 (за границами участка)														
24	ФЕР01-02-005-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 (100 м3 уплотненного грунта) <i>НР (9 руб.): 95% от ФОТ (9 руб.) СП (5 руб.): 50% от ФОТ (9 руб.)</i>	0,065	387,18 106,88	280,3 30,58			25	7	18 2		12,53	0,81	
25	ФЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>НР (20 руб.): 142% от ФОТ (14 руб.) СП (13 руб.): 95% от ФОТ (14 руб.)</i>	0,0286	3551,63 195,7	3338,85 278,72	17,08		102	6	95 8	1	24,19	0,69	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
26	ФССЦ-408-0016 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 40-70 мм (м3)	3,6036	103		103		371			371			
27	ФЕР27-07-001-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см (100 м2 покрытия) <i>НР (53 руб.): 142% от ФОТ (37 руб.) СП (35 руб.): 95% от ФОТ (37 руб.)</i>	0,26	3566,51 140,46	57,68 0,57	3368,37		927	37	15	875	15,12	3,93	
28	ФССЦ-410-0054 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Асфальт литой: для покрытий тротуаров тип II (жесткий) (т)	-1,856	455,39		455,39		-845			-845			
29	ФЕР27-07-001-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 (100 м2 покрытия) <i>(До толщ. 40 мм ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) НР (16 руб.): 142% от ФОТ (11 руб.) СП (10 руб.): 95% от ФОТ (11 руб.)</i>	0,26	1161,94 43,1	16,8	1102,04		302	11	4	287	4,64	1,21	
30	ФССЦ-410-0054 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Асфальт литой: для покрытий тротуаров тип II (жесткий) (т)	-0,6292	455,39		455,39		-287			-287			
31	ФССЦ-410-0010 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: III, тип Б (т)	2,4852	288,29		288,29		716			716			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Бортовые камни (за границами участка)														
32	ФЕР27-02-010-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) <i>НР (57 руб.): 142% от ФОТ (40 руб.) СП (38 руб.): 95% от ФОТ (40 руб.)</i>	0,06	4413,33 643,64	79,64 9,18	3690,05		265	39	5 1	221	76,08	4,56	
33	ФССЦ-403-8021 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)	6	63,12		63,12		379			379			
Обоснование: ГК15/2014-ПИР-ПЗУ2, л. 7.														
Конструкция отмотки - тип 4, S = 141 м2 (в границах участка)														
34	ФЕР01-02-005-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 (100 м3 уплотненного грунта) <i>НР (47 руб.): 95% от ФОТ (49 руб.) СП (25 руб.): 50% от ФОТ (49 руб.)</i>	0,3525	387,18 106,88	280,3 30,58			136	38	98 11		12,53	4,42	
35	ФЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>НР (142 руб.): 142% от ФОТ (100 руб.) СП (95 руб.): 95% от ФОТ (100 руб.)</i>	0,2115	3551,63 195,7	3338,85 278,72	17,08		751	41	706 59	4	24,19	5,12	
36	ФССЦ-408-0016 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 40-70 мм (м3)	26,649	103		103		2745			2745			
37	ФЕР27-06-026-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Розлив вяжущих материалов (1 т) <i>НР (1 руб.): 142% от ФОТ (1 руб.) СП (1 руб.): 95% от ФОТ (1 руб.)</i>	0,0705	1571,33	39,1 7,15	1532,23		111		3 1	108			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
38	ФЕР11-01-015-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм (100 м2 покрытия) <i>НР (611 руб.): 123% от ФОТ (497 руб.) СП (373 руб.): 75% от ФОТ (497 руб.)</i>	1,41	2573,26 321,01	208,81 31,44	2043,44		3628	453	294 44	2881	40,43	57,01	
39	ФССЦ-401-0086 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 10 мм, класс В15 (М200) (м3)	-4,315	665		665		-2869			-2869			
40	ФЕР11-01-015-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство покрытий: на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 11-01-015-01 (т. 100 мм) (100 м2 покрытия) <i>(До толщины 100 мм ПЗ=24 (ОЗП=24; ЭМ=24 к расх.; ЗПМ=24; МАТ=24 к расх.; ТЗ=24; ТЗМ=24) НР (501 руб.): 123% от ФОТ (407 руб.) СП (305 руб.): 75% от ФОТ (407 руб.)</i>	1,41	8518,56 226,8	152,16 61,68	8139,6		12011	320	215 87	11476	28,56	40,27	
41	ФССЦ-401-0086 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 10 мм, класс В15 (М200) (м3)	-17,26	665		665		-11478			-11478			
42	ФССЦ-401-0043 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) (м3)	21,575	562,74		562,74		12141			12141			
Обоснование: ГК15/2014-ПИР-ПЗУ2, л. 7.														
Конструкция проезда тип 1, S= 72 м2 (за границами участка)														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
43	ФЕР01-02-003-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Уплотнение грунта вибрационными катками 2,2 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 25 см (1000 м3 уплотненного грунта) <i>НР (3 руб.): 95% от ФОТ (3 руб.) СП (2 руб.): 50% от ФОТ (3 руб.)</i>	0,018	1083,55	1083,55 193,64			20		20 3				
44	ФЕР27-04-001-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>НР (61 руб.): 142% от ФОТ (43 руб.) СП (41 руб.): 95% от ФОТ (43 руб.)</i>	0,1368	2381,84 126,07	2238,69 187,94	17,08		326	17	306 26	3	15,72	2,15	
45	ФССЦ-408-0200 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смесь песчано-гравийная природная (м3)	16,6896	60		60		1001			1001			
46	ФЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>НР (102 руб.): 142% от ФОТ (72 руб.) СП (68 руб.): 95% от ФОТ (72 руб.)</i>	0,1512	3551,63 195,7	3338,85 278,72	17,08		537	30	505 42	2	24,19	3,66	
47	ФССЦ-408-0016 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 40-70 мм (м3)	19,0512	103		103		1962			1962			
48	ФЕР27-06-020-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия) <i>НР (65 руб.): 142% от ФОТ (46 руб.) СП (44 руб.): 95% от ФОТ (46 руб.)</i>	0,072	46666,3 368,45	2386,22 262,54	43911,63		3360	27	172 19	3161	38,3	2,76	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
49	ФССЦ-410-0005 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип А (т)	-6,955	452		452		-3144			-3144			
50	ФЕР27-06-021-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 (1000 м2 покрытия) <i>(До толщины 50 мм ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) НР 142% от ФОТ СП 95% от ФОТ</i>	0,072	10951,08 1,74	6,2	10943,14		788			788	0,18	0,01	
51	ФССЦ-410-0005 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип А (т)	-1,742	452		452		-787			-787			
52	ФССЦ-410-0010 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: III, тип Б (т)	8,697	288,29		288,29		2507			2507			
Бортовые камни (за границами участка)														
53	ФЕР27-02-010-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) <i>НР (464 руб.): 142% от ФОТ (327 руб.) СП (311 руб.): 95% от ФОТ (327 руб.)</i>	0,5	4413,33 643,64	79,64 9,18	3690,05		2207	322	40 5	1845	76,08	38,04	
54	ФССЦ-403-8021 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)	50	63,12		63,12		3156			3156			
Обоснование: ГК15/2014-ПИР-ПЗУ2, л. 7.														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Конструкция проезда тип 5, S= 143 м2 (за границами участка)														
55	ФЕР01-02-003-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Уплотнение грунта вибрационными катками 2,2 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 25 см (1000 м3 уплотненного грунта) <i>НР (7 руб.): 95% от ФОТ (7 руб.) СП (4 руб.): 50% от ФОТ (7 руб.)</i>	0,03575	1083,55	1083,55 193,64			39		39 7				
56	ФЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>НР (385 руб.): 142% от ФОТ (271 руб.) СП (257 руб.): 95% от ФОТ (271 руб.)</i>	0,572	3551,63 195,7	3338,85 278,72	17,08		2032	112	1910 159	10	24,19	13,84	
57	ФССЦ-408-0016 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 40-70 мм (м3)	72,072	103		103		7423			7423			
58	ФЕР27-06-026-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Розлив вяжущих материалов (1 т) <i>НР (1 руб.): 142% от ФОТ (1 руб.) СП (1 руб.): 95% от ФОТ (1 руб.)</i>	0,0715	1571,33	39,1 7,15	1532,23		112		3 1	109			
59	ФЕР27-06-020-06 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых крупнозернистых, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия) <i>НР (128 руб.): 142% от ФОТ (90 руб.) СП (86 руб.): 95% от ФОТ (90 руб.)</i>	0,143	44590,96 368,45	2380,25 262,13	41842,26		6377	53	340 37	5984	38,3	5,48	
60	ФССЦ-410-0022 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка: II (т)	-13,23	451,75		451,75		-5977			-5977			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
61	ФЕР27-06-021-06 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-06 (1000 м2 покрытия) <i>(До толщины 80 мм ПЗ=8 (ОЗП=8; ЭМ=8 к расх.; ЗПМ=8; МАТ=8 к расх.; ТЗ=8; ТЗМ=8)) НР (1 руб.): 142% от ФОТ (1 руб.) СП (1 руб.): 95% от ФОТ (1 руб.)</i>	0,143	41971,68 6,96	23,36	41941,36		6002	1	3	5998	0,72	0,1	
62	ФССЦ-410-0022 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка: II (т)	-13,27	451,75		451,75		-5995			-5995			
63	ФССЦ-410-0021 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка: I (т)	26,5	459,91		459,91		12188			12188			
64	ФЕР27-06-026-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Розлив вяжущих материалов (1 т) <i>НР 142% от ФОТ СП 95% от ФОТ</i>	0,0429	1571,33	39,1 7,15	1532,23		67		2	65			
65	ФЕР27-06-020-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия) <i>НР (129 руб.): 142% от ФОТ (91 руб.) СП (86 руб.): 95% от ФОТ (91 руб.)</i>	0,143	46666,3 368,45	2386,22 262,54	43911,63		6673	53	341 38	6279	38,3	5,48	
66	ФССЦ-410-0005 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип А (т)	-13,81	452		452		-6242			-6242			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
67	ФЕР27-06-021-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 (1000 м2 покрытия) (до толщины 60 мм ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) НР 142% от ФОТ СП 95% от ФОТ	0,143	10951,08 1,74	6,2	10943,14		1566		1	1565	0,18	0,03	
68	ФССЦ-410-0005 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип А (т)	-3,461	452		452		-1564			-1564			
69	ФССЦ-410-0006 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип Б (т)	17,271	512,4		512,4		8850			8850			
Бортовые камни (за границами участка)														
70	ФЕР27-02-010-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) НР (575 руб.): 142% от ФОТ (405 руб.) СП (385 руб.): 95% от ФОТ (405 руб.)	0,62	4413,33 643,64	79,64 9,18	3690,05		2736	399	49 6	2288	76,08	47,17	
71	ФССЦ-403-8021 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)	62	63,12		63,12		3913			3913			
Итого по разделу 1 Проезды, площадки и тротуары								600880					2332,78	
Раздел 2. Озеленение														
Обоснование: ГК15/2014-ПИР-ПЗУ2, л. 7.														
72	ФЕР47-01-001-03 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Разбивка участка (100 м2) НР (3826 руб.): 115% от ФОТ (3327 руб.) СП (2994 руб.): 90% от ФОТ (3327 руб.)	49,275	75,83 67,51		8,32		3737	3327		410	7,62	375,48	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Газон партерный, 1507,4 м2 (в границах участка)														
73	ФЕР47-01-046-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли: механизированным способом (100 м2) <i>НР (2461 руб.): 115% от ФОТ (2140 руб.) СП (1926 руб.): 90% от ФОТ (2140 руб.)</i>	49,275	62,83 40,86	21,97 2,57			3096	2013	1083 127		5,32	262,14	
74	ФЕР47-01-046-06 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную (100 м2) <i>НР (4672 руб.): 115% от ФОТ (4063 руб.) СП (3657 руб.): 90% от ФОТ (4063 руб.)</i>	49,275	668,98 50,68	301,4 31,78	316,9		32964	2497	14851 1566	15616	5,99	295,16	
Газон партерный, 16 м2 (за границами участка)														
75	ФЕР47-01-046-02 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли: вручную (100 м2) <i>НР (25 руб.): 115% от ФОТ (22 руб.) СП (20 руб.): 90% от ФОТ (22 руб.)</i>	0,16	163,31 134,71	28,6 3,02			26	22	4		17,27	2,76	
76	ФЕР47-01-046-06 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную (100 м2) <i>НР (15 руб.): 115% от ФОТ (13 руб.) СП (12 руб.): 90% от ФОТ (13 руб.)</i>	0,16	668,98 50,68	301,4 31,78	316,9		107	8	48 5	51	5,99	0,96	
Кустарник ива, 188 мп														
77	ФЕР47-01-031-11 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Подготовка стандартных посадочных мест для однорядной живой изгороди вручную: в естественном грунте (10 м траншей) <i>НР (766 руб.): 115% от ФОТ (666 руб.) СП (599 руб.): 90% от ФОТ (666 руб.)</i>	18,8	35,41 35,41				666	666			4,54	85,35	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
78	ФЕР47-01-033-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выющихся растений (10 м живой изгороди) <i>НР (936 руб.): 115% от ФОТ (814 руб.) СП (733 руб.): 90% от ФОТ (814 руб.)</i>	18,8	61,59 41,35	18,7 1,97	1,54		1158	777	352 37	29	4,61	86,67	
79	ФССЦ-414-0203 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Ива кустовая, высота 1,0-1,5 м (шт.)	564	95,61		95,61		53924			53924			
Деревья (береза), 39 шт.														
80	ФЕР47-01-007-06 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Подготовка стандартных посадочных мест для деревьев и кустарников с квадратным комом земли вручную размером: 0,8х0,8х0,5 м в естественном грунте (10 ям) <i>НР (1216 руб.): 115% от ФОТ (1057 руб.) СП (951 руб.): 90% от ФОТ (1057 руб.)</i>	3,9	271,05 271,05				1057	1057			34,75	135,53	
81	ФЕР47-01-009-04 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,8х0,6 м (10 деревьев или кустарников) <i>НР (987 руб.): 115% от ФОТ (858 руб.) СП (772 руб.): 90% от ФОТ (858 руб.)</i>	3,9	842,35 192,3	240,51 27,82	409,54		3285	750	938 108	1597	19,99	77,96	
82	ФССЦ-414-0069 <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Береза бородавчатая (повислая, плакучая), высота 2,0-3,0 м (шт.)	39	523,17		523,17		20404			20404			
Итого по разделу 2 Озеленение								146992					1322,01	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								663204	31868	61773 5918	569563		3654,79	
Накладные расходы								49788						
В том числе, справочно:														
95% ФОТ (от 419) (Поз. 1, 13, 24, 34, 43, 55)								398						
115% ФОТ (от 12960) (Поз. 72-82)								14904						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		123% ФОТ (от 904) (Поз. 38-42)						1112						
		142% ФОТ (от 23503) (Поз. 2-12, 14-23, 25-33, 35-37, 44-54, 56-71)						33374						
		Сметная прибыль						34880						
		В том числе, справочно:												
		50% ФОТ (от 419) (Поз. 1, 13, 24, 34, 43, 55)						210						
		75% ФОТ (от 904) (Поз. 38-42)						678						
		90% ФОТ (от 12960) (Поз. 72-82)						11664						
		95% ФОТ (от 23503) (Поз. 2-12, 14-23, 25-33, 35-37, 44-54, 56-71)						22328						
		Итого по смете:												
		Земляные работы, выполняемые механизированным способом (МДС81-33.2004 Прил.4 п.1.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08; Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.1.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)						2153					26,19	
		Автомобильные дороги (МДС81-33.2004 Прил.4 п.21; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.21; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)						583504					2209,31	
		Полы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.11; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.11; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)						15223					97,28	
		Озеленение. Защитные лесонасаждения (МДС81-33.2004 Прил.4 п.40; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.40; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)						146992					1322,01	
		Итого						747872					3654,79	
		В том числе:												
		Материалы						569563						
		Машины и механизмы						61773						
		ФОТ						37786						
		Накладные расходы						49788						
		Сметная прибыль						34880						
		ВСЕГО по смете						747872					3654,79	

Составил: _____ В.В.Чадина
(должность, подпись, расшифровка)